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POLONIKA RETRO RAJ ROWEROWY 2025
Posted on 18 lipca 2025

W dniach 23–27 lipca 2025 roku Podlasie po raz trzeci stanie się tętniącą życiem sceną polskiego retro kolarstwa. Polonika
Retro Rajd Rowerowy to wyjątkowe wydarzenie, które łączy pasję do zabytkowych rowerów, hołd dla bohaterów złotej ery
peletonu oraz ducha sportowej rywalizacji – wszystko w otoczeniu malowniczych krajobrazów i pod patronatem
Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Program wydarzenia:

23.07.2025 (środa): rodzinne otwarcie

Już w środę na uczestników czeka Rodzinny Rajd Rowerowy – lekka i integracyjna rozgrzewka, idealna dla każdego, kto chce poczuć
klimat Poloniki bez rywalizacji.

24.07.2025 (czwartek), godz. 17.00: o zabytkach na dwóch kółkach

spotkanie autorskie z Łukaszem Kubackim – autorem książki „Zabytkowy rower. Poradnik dla użytkowników”. Dowiemy się, jak
datować rowery, oceniać ich stan i przygotowywać do renowacji. Rozmowę poprowadzi historyczka sztuki Jola Żubrowska, a książkę
będzie można nabyć na miejscu.

Miejsce wydarzenia: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku

25.07.2025 (piątek): prolog jak dawniej
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W piątkowe popołudnie ulice Mielnika wypełnią się szumem klasycznych napędów. Retro peleton zmierzy się w jeździe na czas –
prologu, nawiązującym do dawnych etapów Tour de Pologne czy Wyścigu Pokoju.

26.07.2025 (sobota): główna trasa rajdu

Sercem Poloniki będzie sobotni rajd:

75 km: trasa wiodąca przez szlak drewnianej architektury sakralnej – w tym Świętą Górę Grabarkę

150 km: rozszerzona wersja z przeprawami przez Bug, wizytą w pałacu w Korczewie i regionalnymi degustacjami

27.07.2025 (niedziela): szyk, styl i elegancja

Zwieńczeniem wydarzenia będzie Konkurs Elegancji Rowerowej, podczas którego zostaną zaprezentowane najpiękniejsze i
najbardziej unikatowe rowery retro. Styl, detale i pasja — tego dnia to one będą najważniejsze.

Wydarzenie odbywa się pod patronatem m.in. Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Towarzystwa Olimpijczyków Polskich, Starostwa
Powiatu Siemiatyckiego, Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej oraz Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Partnerem strategicznym wydarzenia jest Województwo Podlaskie.
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